
R.I.会長 マーク・ダニエル・マローニー（米国）

2019～2020 年度　国際ロータリーのテーマ

ロータリーは世界をつなぐ
事 務 局

山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

RI会長　マーク・ダニエル・マローニー（米国）　　2800地区ガバナー 大久保章宏

山形イブニングロータリークラブ会報
2019～2020年度 YAMAGATA EVENING ROTARY CLUB

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎三沢徳眞　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎高橋豊　委員◎高橋和仁、音山和宣

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 29 26 12 46.15%

12/8修正 29 26 9 23.08%→34.62%

　メリークリスマス！ようこそクリスマス家族
例会に来ていただきありがとうございます。お
忙しいところお越しいただきました公益社団法
人山形青年会議所監事の小林伸太郎さんです。
それから米山奨学生、ムン・ギョルさんです。
ありがとうございます。

　７月に会長を拝命してから、前半の大きな事業として、去る
９月７日に挙行しました創立２０周年記念行事と本日のクリスマ
ス家族例会の２つをと考えておりました。
　創立２０周年記念行事におきましては、「わがイブニングロー
タリークラブここにあり」と県内外ロータリークラブや行政等
諸機関に対してアピールする場としてとらえ、須藤実行委員長
を中心として会員及び奥様のご尽力のおかげで、大成功に終わ
ることができました。また、今日のクリスマス家族例会は、単
にクリスマスを楽しむという事だけでなく、会員のご家族の皆
様に感謝する会と考えております。われわれ会員だけでは何も
できません。時には土曜日曜、平日の夜遅くまで例会やさまざ
まな行事に出席しなければならない時に、快く送り出していた
だける家族がいてこそ、初めて活動ができるわけです。会社の
仕事も同じです。今日はご家族の皆様に最大限の感謝とお礼を
する場であるととらえております。これからも宜しくお願いい
たします。
　今月２日に行われた年次総会においてより、三沢次年度準備
体制が始まりました。私の年度も丁度折り返し点となりました。
あと半年間、福岡訪問をはじめ、行事はかなりあります。今後
ともご理解ご協力をお願いし、併せて皆様のご健勝をご祈念い
たしまして会長挨拶とさせていただきます。ありがとうござい
ます。

　本日はクリスマス家族例会です。ご家族の皆さんいつもイブ
ニングロータリー活動に多大なご協力とご理解を賜りまして会
員一同感謝申し上げます。本日は、皆様に楽しんでいたただけ
るように準備してきましたので是非宜しくお願い致します。
また、本日も大変お世話になりますパレスグランデールのス
タッフの皆様に感謝申し上げます。本日はどうぞよろしくお願
い致します。
　幹事報告いたします。
　本日が１２月最後の例会となり、来年1月は、６日、１３日と休
会となります。
　１月最初の例会は、１月２０日の新年会（香琳さん）となりま
す。ご家族の皆様もご参加いただければと思います。

　金子修さん、金田史生さん、後藤卓也さん、鈴木淳悦さん、
須藤吉実さん、服部彰彦さん、古澤利治さん、松岡友路さん、
三沢徳眞さん、結城恒彦さん、結城佳紀さん、渡邉由紀夫さん
からニコニコをいただきました。

第799回例会（第21回例会）2０19年12月21日
例会場：パレスグランデール　例会日：土曜日18：30～
会長◎後藤卓也

後藤会長挨拶

幹事報告

ニコニコBOX

クリスマス家族例会

時間（タイムスケジュール）
18：30	 開会点鐘	 後藤会長
18：30	 会長挨拶及びゲスト紹介	 後藤会長
	 ゲスト　ＪＣ監事　小林様　米山奨学生　　文さん
18：35	 幹事報告	 結城幹事
18：37	 委員会報告
18：40	 閉会点鐘	 後藤会長
本日のプログラム／クリスマス家族例会　司会　三沢会長エレクト
18：41	 家族例会スタート
18：42	 会長挨拶	 後藤会長
18：45	 ゲスト紹介
18：50	 乾杯	 結城恒彦パスト会長
18：55	 子供たちへのプレゼント	 後藤会長サンタ
19：00	 前年度皆出席優秀会員表彰（該当者　8名）
	 　金子さん、後藤さん、須藤さん、服部さん、古澤さん、
	 　松岡さん、結城恒彦さん、渡邉さん
19：10	 ご家族紹介（各テーブルごと）
19：45	 次年度会長挨拶	 三沢会長エレクト
20：00	 クリスマスビンゴ大会（機械パレスさんより）
	 	 司会　三沢会長エレクト
20：45	 中締め	 渡邉パスト会長


